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ÜNĠVERSĠTE ÖĞRENCĠLERĠNĠN DEPRESYON, SOSYAL MEDYA BAĞIMLILIĞI VE 

AKADEMĠK MOTĠVASYONLARI ARASINDAKĠ ĠLĠġKĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

Ġsmail Berat UZUN Kapadokya Üniversitesi berat.uzun@kapadokya.edu.tr 

Ahmet UĞUR Eyyübiye Rehberlik AraĢtırma Merkezi  ahmettugur07@gmail.com 

Özden KUġCU Selçuk Üniversitesi ozdenkuscu@hotmail.com 

 

GĠRĠġ 

Sosyal medya, 21. Yüzyılda insanların hayatlarında yer edinmeye baĢlamıĢ bir iletiĢim platformudur. 

Ġnstagram, Facebook, Twitter, Youtube bu platformlardan bazılarıdır. Ġnsanların, diğer insanlarla aynı ortamda 

bulunma zorunluluğu olmaksızın, kendi konfor alanlarında çoklu iletiĢimler kurması ve bunu da anlık olarak 

yapabilmesi sosyal medyanın yaygınlığını artırmıĢtır (Vural ve Bat, 2010 ; Yağmurlu 2011). Ayrıca reklam 

sektörü, elektronik ticaret, propaganda araçları anlamında da bir çok imkanı insanlara sunan sosyal medya bu 

anlamda ciddi bir ekonomik ve politik gücü elinde bulundurmaktadır (Solmaz vd., 2013).  

Sosyal medya kullanımı belli bir zaman sınırının üzerine çıktığında, insanların günlük yaĢamlarını sekteye 

uğratmaya ve iĢlevselliğini bozmaya baĢladığında bağımlılık boyutuna ulaĢabilmektedir (Deniz ve Gürültü, 

2018). Aynı zamanda sosyal medya, akıllı telefon veya herhangi bir teknolojik materyale karĢı oluĢmuĢ 

bağımlılık insanların sosyal becerilerinin geliĢmesine engel olmaktadır (Balcı ve Gölcü, 2013; Savcı ve 

Aysan, 2017). Sosyal medya bağımlısı bireylerin sosyal becerilerinin geri kalmasına paralel olarak kendine 

güvenlerinin ve öz saygılarının da düĢük olduğu söylenebilir (Woods ve Scott, 2016; Balcı ve Bekiroğlu, 

2019). Ek olarak acı verici olaylar karĢısında sosyal medya bağımlısı olan bireylerin psikolojik açıdan daha 

güçsüz kalabildikleri gözlenmiĢtir (Cavga, 2019).  

Depresyon da tıpkı sosyal medya bağımlılığı gibi 21. Yüzyılda sıklığını artırmıĢ bir psikolojik belirti olsa da 

tarihsel geçmiĢi sosyal medya bağımlılığından çok daha eskidir. Temelde hayattan keyif alamama ve 

keyifsizlik olarak tanımlanır. Kadınlarda erkeklerden iki kat daha fazla görülmektedir. Ayrıca depresyona 

uyku bozuklukları, intihar düĢünceleri, unutkanlık ve odaklanma sorunları da yoğun oranda eĢlik etmektedir 

(Mete, 2008). Aynı zamanda depresyon ile akademik baĢarı, öz saygı, psikolojik dayanıklılık gibi 

değiĢkenlerin iliĢkili olduğu ortaya konulmuĢtur (Miller ve Chandler, 2002; Yılmazel ve Günay, 2012; Arslan 

ve Baycan, 2018).  

Akademik motivasyon kavramı akademik konularda yeterli enerjiye sahip olmak olarak tanımlanabilir 

(Bozanoğlu, 2004). Bu bağlamda bireyde yeterli enerjinin var olduğu düĢünüldüğünde akademik baĢarı, öz 

saygı ve öz güvenin de sağlıklı olabileceği düĢünülmektedir (Bozanoğlu, 2005; Horzum ve Çakır Balta, 2008; 

Yıldırım, 2011). Akademik motivasyonun öğrenmeyi hızlandırdığı ve kalıcı öğrenmeler sağladığı 

düĢünüldüğünde hangi yaĢ veya öğrenim kademesi olursa olsun akademik motivasyonu yükseltmeye yönelik 

çalıĢmalar yapmak eğitim kalitesini artırmaya destek olacaktır. Ayrıca akademik motivasyonun iliĢkili olduğu 

değiĢkenleri belirlemek akademik motivasyon konusunda risk ve koruyucu faktörlerin ortaya konmasına 

destek olacaktır (Coetzee, 2011). 

Sosyal medyanın bağımlılık düzeyine eriĢtiğinde insan ruh sağlığına etkisi düĢünüldüğünde depresyon ve 

akademik motivasyon ile ne kadar iliĢkili olabileceği merak konusu olmuĢtur. Depresyonun sosyal medya 

bağımlılığı ile yakından iliĢkili olduğunu ortaya koyan çalıĢmalar literatürde sıklıkla gözlenmektedir (Woods 

ve Scott, 2016; Lin vd., 2016; Balcı ve Baloğlu, 2018; Demirci, 2019). Üniversite öğrencilerinde akademik 

motivasyonun sosyal medya bağımlılığı ve depresyon ile iliĢkisini ortaya koyan bir çalıĢmaya rastlanmamıĢtır 

ve bu alanda bir araĢtırma ihtiyacı oluĢmuĢtur. Akademik motivasyonla iliĢkili olabilecek değiĢkenleri ortaya 

koymak bireylerin akademik motivasyonlarını artırma yolunda araĢtırmacıların önüne ıĢık tutacaktır. Ayrıca 

akademik motivasyonu artıran ve azaltan faktörlerin belirlenmesinde sonraki araĢtırmacılara ilham olacaktır. 

Katılımcılardan araĢtırmanın diğer denencelerini oluĢturmak amacıyla bölüme isteyerek gelme durumu, yaĢ ve 

sınıf düzeyi gibi bilgiler alınmıĢtır. Bölüme isteyerek gelen bireylerin akademik motivasyonlarının da yüksek 
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olacağı beklenmektedir ayrıca okuduğu bölüme istekli gelmiĢ bireylerin bu bölümü okurken sahip oldukları 

depresyon puanları da incelemeye değer bir konudur. Bu durumdan yola çıkarak istediği bölümü okuyor 

olmanın depresyon için bir koruyucu faktör olduğu düĢünülebilir.  

Üniversite döneminde her sınıf düzeyinin ve her yaĢ grubunun kendine has özellikleri olabilmektedir. 1. 

Sınıfta uyum süreci ile ilgili konular gündemdeyken 3. ve 4. sınıfta kariyer geliĢimi ve iĢ bulma ile ilgili 

konular üniversite öğrencilerinin gündeminde olabilmektedir. Bu durumdan hareketle üniversite 

öğrencilerinin yaĢ ve sınıf düzeyi değiĢkenlerine göre akademik motivasyon, depresyon ve sosyal medya 

bağımlılık puanları incelenmiĢtir. 

AraĢtırmanın denenceleri 

1. Üniversite öğrencilerinin depresyon, akademik motivasyon ve sosyal medya bağımlılık puanları arasında 

anlamlı korelasyon bulunmaktadır. 

2. Bölümüne isteyerek gelen öğrencilerin akademik motivasyon düzeyleri daha yüksektir. 

3. Bölümüne isteyerek gelen öğrencilerin depresyon düzeyleri daha düĢüktür. 

4. Akademik motivasyon sınıf düzeyine göre anlamlı düzeyde farklılaĢmaktadır. 

5. Depresyon puanları sınıf düzeyine göre anlamlı düzeyde farklılaĢmaktadır. 

6. Üniversite öğrencilerinde depresyon düzeyleri yaĢa göre anlamlı düzeyde farklılaĢmaktadır. 

7. Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı düzeyleri yaĢa göre anlamlı oranda farklılaĢmaktadır. 

8. Üniversite öğrencilerinin akademik motivasyon puanları yaĢa göre anlamlı düzeyde farklılaĢmaktadır. 

9. Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık puanları sınıf düzeyine göre anlamlı düzeyde 

farklılaĢmaktadır. 

 

YÖNTEM 

ÇalıĢma Grubu 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu Selçuk Üniversitesi, Çocuk GeliĢimi Bölümünün farklı sınıf düzeylerinden 320 

öğrenci oluĢturmaktadır. ÇalıĢmaya 1. Sınıf düzeyinde 106, 2. Sınıf düzeyinde 59, 3. Sınıf düzeyinde 71, 4. 

Sınıf düzeyinde 84 kiĢi katılmıĢtır. 

AraĢtırmanın Yöntemi 

Yapılan araĢtırmada betimsel araĢtırma yöntemiyle üniversite öğrencilerinin akademik motivasyon, depresyon 

ve sosyal medya bağımlılığı düzeylerini incelenmiĢtir. AraĢtırmada genel tarama modellerinden iliĢkisel 

tarama yöntemi kullanılmıĢtır. 

Kullanılan Ölçme Araçları 

Beck Depresyon Envanteri 

Aaron Beck tarafından geliĢtirilen, Hisli (1988) tarafından Türkçeye uyarlanan Beck Depresyon Envanteri 

depresyon düzeylerini belirlemede en sık kullanılan ölçeklerden biridir. Hisli (1989) aynı zamanda bu ölçeğin 

üniversite öğrencileri üzerinde geçerlik ve güvenirlik çalıĢmalarını da yapmıĢtır. 

Beck Depresyon Envanteri 21 maddeden oluĢan ve 0’dan 3’e puanlama sistemiyle dizayn edilmiĢ 4’lü likert 

bir ölçektir. Toplam puan üzerinden bireyin depresyon düzeyi hakkında değerlendirme yapılmaktadır. 

Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği 

ġahin ve Yaycı (2017) tarafından geliĢtirilen ve 20 maddeden oluĢan 5’li likert olan akademik motivasyon 

ölçeği sanal tolerans ve sanal iletiĢim olmak üzere 2 alt boyuttan oluĢmaktadır. 

Akademik Motivasyon Ölçeği 

Akademik motivasyon ölçeğini Vallerand ve arkadaĢları 1992 yılında Kanada’da geliĢtirmiĢlerdir. Ölçeğin 

ülkemizdeki kullanımı için geçerlilik ve güvenilirlik çalıĢmaları Karagüven (2012) tarafından yapılmıĢtır. 
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Ülkemizde ölçeğin Ġngilizce formu kullanılmaktadır. Ölçek 7’li likert ve yedi faktörlü olup 28 maddeden 

oluĢmaktadır. 

Tablo 1: Akademik Motivasyon Ölçeği, Depresyon Ölçeği ve Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeğine ĠliĢkin 

Sonuçların Güvenirlik Katsayıları 

 

 

 

 

Katılımcı Bilgi Formu 

AraĢtırmanın denencelerini incelemek amacıyla araĢtırmacılar tarafından hazırlanan ve ölçeklerle birlikte 

uygulanan katılımcı bilgi formunda bölüme isteyerek gelme durumu, sınıf düzeyi ve yaĢ bilgileri 

katılımcılardan alınmıĢtır. 

Verilerin Toplanması ve Analizi 

AraĢtırmada kullanılan ölçme araçlarıyla toplanan veriler SPSS’22 paket programı ile analiz edilmiĢ olup one 

way anova testi, kruskal wallis h testi ve pearson korelasyonu kullanılmıĢtır. 

 

BULGULAR 

Tablo 2: Akademik Motivasyon, Sosyal Medya Bağımlılığı ve Depresyon ĠliĢkisine ĠliĢkin Pearson Testi 

Sonuçları 

 Depresyon Sosyal Medya 

Bağımlılığı 

Akademik 

Motivasyon 

Depresyon 1.00 .39* -.11 

Sosyal Medya Bağımlılığı           .39* 1.00 .06 

Akademik Motivasyon -.11 .06 1.00 

             N 320 320 320 

p  ≤ .05 

Tablo 2’de üniversite öğrencilerinin depresyon, akademik motivasyon ve sosyal medya bağımlılık puanlarının 

arasında anlamlı düzeyde korelasyon olup olmadığını incelemek amacıyla pearson korelasyonu 

hesaplanmıĢtır. Yapılan analiz sonucunda sosyal medya bağımlılığı ile depresyon puanları arasında pozitif 

yönlü orta düzeyde anlamlı korelasyon elde edilmiĢtir, r=.39 ; p=.000. Akademik motivasyon ve sosyal medya 

bağımlılığı(r=.06 ; p=.288) ile akademik motivasyon ve depresyon(r=-.11 ; p=.055) arasında anlamlı düzeyde 

iliĢki görülmemiĢtir. 

 

 Madde sayısı Cronbach Alfa 

Akademik Motivasyon 
Ölçeği 

28 ,84 

Depresyon Ölçeği 21 ,83 

Sosyal Medya Bağımlılığı 
Ölçeği 

20 ,88 
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Tablo 3: Akademik Motivasyon Puanlarının Bölüme Ġsteyerek Gelme Durumuna FarklılaĢma 

Durumuna ĠliĢkin Anova Testi Sonuçları 

p  ≤ .05 

Tablo 3’te üniversite öğrencilerinin akademik motivasyon puanlarının bölüme isteyerek gelme durumuna göre 

anlamlı düzeyde farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek amacıyla tek yönlü varyans analizi yapılmıĢtır. 

Yapılan analiz sonucunda akademik motivasyon puanlarının bölüme isteyerek gelme durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılaĢtığı sonucuna ulaĢılmıĢtır farka iliĢkin eta kare değerlendirildiğinde etki büyüklüğünün dar 

olduğu söylenebilir, F(2,317)=6,834 ; p=.001 ; η2=.04. Buna göre bölüme isteyerek gelen bireylerin akadem k 

mot vasyon puanlarının(x =134,36)  stemeden gelen b reylerden(x =122,62) yüksek olduğu söyleneb l r.  

Tablo 4: Depresyon Puanlarının Bölüme Ġsteyerek Gelme Durumuna Göre DeğiĢimine ĠliĢkin Khruskal 

Wallis H Testi Sonuçları 

p  ≤ .05 

Tablo 4’te üniversite öğrencilerin depresyon düzeylerinin bölüme isteyerek gelme durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek amacıyla Khruskal Wallis H testi yapılmıĢtır. Yapılan analiz 

sonucunda depresyon puanlarının sıra ortalamalarının bölümü isteyerek okuma durumuna göre anlamlı 

düzeyde farklılaĢtığı sonucuna ulaĢılmıĢtır, x
2 

=15,386 ; p=.000. Buna göre bölüme  steyerek gelenler n 

depresyon sıra ortalaması ( x =145,07) bölüme  stemeden gelenlerden (x =209,69) daha  düĢüktür. 

Tablo 5: Akademik Motivasyon Puanlarının Sınıf Düzeyine Göre FarklılaĢmasına ĠliĢkin Anova Testi 

sonuçları 

p  ≤ .05 

Bölümünüze 
isteyerek mi 

geldiniz? 

 
N 

 
Ortalama 

 
F 

 
P 

 

η2 

Evet 161 134,36  
6,834 

 
.001* 

 
.04 Kısmen 122 127,39 

Hayır 37 122,62 

Toplam 320 130,34 

Bölümünüze 

isteyerek mi 

geldiniz? 

 

N 

 

Sıra ortalaması 

 

X
2 

 

P 

Evet 161 145,07  

15,386 

 

.000* Kısmen 122 165,94 

Hayır 37 209,69 

Toplam 320 

Sınıf düzeyi N Ortalama F P 

1. sınıf 106 126,82  

 

2,121 

 

 

.097 

2. sınıf 71 132,59 

3. sınıf 59 129,00 

4. sınıf 84 133,83 

Toplam 320 130,34 

AKADEMİK ARAŞTIRMALAR 2021 
______________________________________________________________________________________________________

CİLT 2 

 
______________________________________________________________________________________________________

195



Üniversite öğrencilerinin akademik motivasyon puanlarının sınıf düzeyine göre anlamlı düzeyde farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemek amacıyla tek yönlü varyans analizi yapılmıĢtır. Yapılan analiz sonucunda sınıf 

düzeyleri arasında bir farklılaĢma bulunmamıĢtır, F(3,316)=2,121 ; p=.097. 

Tablo 6: Depresyon Puanlarının Sınıf Düzeyine Göre FarklılaĢma Durumuna ĠliĢkin Anova Testi 

Sonuçları 

Sınıf Düzeyi N Ortalama F P Tukey η2 

1. sınıf 106 35,57  

 

         4,251 

 

 

.006* 

 

*4. sınıf ve 

1. Sınıf 

*3. Sınıf ve 

1. sınıf 

 

 

.03 
2. sınıf 71 33,39 

3. sınıf 59 32,42 

4. sınıf 84 32,06 

Toplam 320 33,58 

p  ≤ .05 

Tablo 5’te üniversite öğrencilerinin depresyon puanlarının sınıf düzeyine göre anlamlı düzeyde farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemek amacıyla tek yönlü varyans analizi yapılmıĢtır. Yapılan analiz sonucunda 

depresyon puanları sınıf düzeyine göre anlamlı düzeyde farklılaĢmaktadır. Farka ĠliĢkin eta kare katsayısı 

değerlendirildiğinde etki büyüklüğünün dar olduğu söylenebilir, F(3,316)=4,251 ; p=.006 ; η2=.03. Söz 

konusu farkın bağımsız değiĢkenin hangi düzeyinden kaynaklandığını belirlemek amacıyla çoklu 

karĢılaĢtırma(post-hoc) testlerinden tukey yapılmıĢtır. Tukey sonuçlarına göre 1. Sınıf  le hem 3. Sınıf hem 4. 

Sınıf düzey  anlamlı düzeyde farklılaĢmıĢtır. En yüksek depresyon puanı 1. Sınıfa g den b reylere( x =35,57) 

a t  ken en düĢük depresyon puanı 4. Sınıfa g den b reylere( x =32,06) a ttir. 

Tablo 7: Depresyon Düzeylerinin YaĢa Göre DeğiĢimine ĠliĢkin Khruskal Wallis H Testi Sonuçları 

 

 

 

 

p  ≤ .05 

Tablo 7’de üniversite öğrencilerinin depresyon puanlarının sıra ortalamalarının yaĢa göre anlamlı düzeyde 

farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek amacıyla Khruskal Wallis H testi yapılmıĢtır. Yapılan analiz 

sonucunda depresyon puanlarının sıra ortalamalarının yaĢa göre anlamlı düzeyde farklılaĢtığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır, X
2
=11,612 ; p=.003. Buna göre depresyon düzey  en yüksek yaĢ grubu 18-21 yaĢ (x =171,34)  ken 

22-25 yaĢ(x =131,73) ve 26 üzer  yaĢ (x =133,08) grubunun depresyon düzeyler  daha düĢüktür. 

Tablo 8: Sosyal Medya Bağımlılığının YaĢa Göre DeğiĢimine ĠliĢkin Khruskal Wallis H Testi Sonuçları 

Yaş N Sıra ortalaması X2 P 

18-21 yaş 232 169,36  
10,859 

 
.004* 22-25 yaş 76 130,22 

26 ve üzeri 12 180,92 

Toplam 320  

p  ≤ .05 

Tablo 8’de üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık puanlarının sıra ortalamalarının yaĢa göre 

anlamlı düzeyde farklılaĢıp farklılaĢmadığını incelemek amacıyla Khruskal Wallis H testi yapılmıĢtır. Yapılan 

analiz sonucunda sosyal medya bağımlılığı sıra ortalamalarının yaĢa göre anlamlı düzeyde farklılaĢtığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır, X
2
=10,859 ; p=.004. Buna göre sosyal medya bağımlılığı sıra ortalaması en yüksek 

grup 26 yaĢ ve üzer (x =180,92)  ken en sosyal medya bağımlılığı sıra ortalaması en düĢük grup 22-25 yaĢ 

arası (x =130,22) grup olduğu görülmüĢtür. 

 

Yaş N Sıra Ortalaması X2 P 

18-21 yaş 232 171,34  
11,612 

 
.003* 22-25 yaş 76 131,73 

26 ve üzeri 12 133,08 

Toplam 320  
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Tablo 9: Akademik Motivasyonun YaĢa Göre DeğiĢimine ĠliĢkin Anova Testi 

YaĢ N Ortalama F P 

18-21 yaĢ 232 128,90  

2,672 

 

.071 22-25 yaĢ 76 133,13 

26 ve üzeri 12 140,67 

Toplam 320 130,34 

p  ≤ .05 

Tablo 9’da üniversite öğrencilerinin akademik motivasyon puanlarının yaĢa göre anlamlı düzeyde farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını incelemek amacıyla tek yönlü varyans analizi (one way anova) yapılmıĢtır. Yapılan analiz 

sonucunda akademik motivasyon puanları yaĢ düzeyine göre anlamlı düzeyde farklılaĢmamıĢtır, 

F(2,372)=2672 ; p=.071. 

Tablo 10: Sosyal Medya Bağımlılığının Sınıf Düzeyine Göre DeğiĢimine ĠliĢkin One Way Anova Testi 

Sınıf Düzeyi N Ortalama F P Tukey 

1. sınıf 106 53,57  

 

3,288 

 

 

* .021 

 

 

*2. sınıf ve 4. 

sınıf 

2. sınıf 59 55,80 

3. sınıf 71 50,39 

4. sınıf 84 49,71 

Toplam 320 52,43 

p  ≤ .05 

Tablo 10’da üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık puanlarının sınıf düzeyine göre anlamlı 

düzeyde farklılaĢma durumunu incelemek amacıyla tek yönlü varyans analizi yapılmıĢtır. Yapılan analiz 

soncunda öğrencilerin sosyal medya bağımlılık puanları sınıf düzey ne göre anlamlı düzeyde farklılaĢmıĢtır, 

F(3,316)=3,288 ; P=.021. Söz konusu farkın bağımsız değ Ģken n hang  düzey nden kaynaklandığını 

bel rlemek amacıyla çoklu karĢılaĢtırma (post-hoc)testler nden tukey yapılmıĢtır. Bu teste göre yalnızca 2. 

Sınıf(x =55,80)  le 4. Sınıf (x =49,81) arasında anlamlı fark gözlenm Ģt r. 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Üniversite öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı, depresyon düzeyleri ve akademik motivasyonlarının 

bağımlı değiĢken olarak alındığı bu çalıĢmada sınıf düzeyi yaĢ ve bölüme isteyerek gelme durumlarına göre 

değiĢimler incelenmiĢtir. Ayrıca bu üç bağımlı değiĢken arasındaki korelasyon düzeylerine bakılmıĢtır. 

Üniversitede öğrenim gören bireylerin depresyon puanları ile sosyal medya bağımlılığı puanları arasında 

pozitif ve orta düzeyde anlamlı korelasyon gözlenirken değiĢkenlerin diğer kombinasyonlarında anlamlı 

farklar görülmemiĢtir. Akademik motivasyon, sosyal medya bağımlılığı, depresyon gibi değiĢkenler okunan 

bölüm, sosyo-ekonomik durum ve içinde bulunulan ana göre değiĢkenlik gösterebildiğinden daha geniĢ 

örneklemlerde araĢtırılması veya boylamsal çalıĢmalarla incelenmesi önerilebilir. 

Üniversite öğrencilerinde sosyal medya bağımlılığı ve depresyon yaĢa göre anlamlı farklılık gösterirken 

akademik motivasyonda herhangi bir farklılık görülmemiĢtir. Bu araĢtırma üniversite öğrencilerine yönelik 

yapıldığı için daha geniĢ yaĢ gruplarında tekrarlanması faydalı olabilir. 

Bölümüne isteyerek yerleĢen üniversite öğrencilerinin akademik motivasyonlarının daha yüksek 

depresyonlarının daha düĢük olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bundan hareketle istediği bölüme yerleĢmenin 

depresyona karıĢı koruyucu faktör olabileceğine tartıĢma bölümünde değinilmiĢtir. Farklı bağımlı değiĢkenler 

ekleyerek istediği bölüme yerleĢmenin hangi değiĢkenler için koruyucu faktör olduğuna bakılabilir. 
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Üniversite öğrencilerinin akademik motivasyonları okudukları sınıf düzeyine göre anlamlı farklılık 

göstermezken, depresyon düzeyleri sınıf düzeyine göre farklılaĢmaktadır. Okunan bölüm özelinde bu 

çalıĢmalar artırılırsa bölüm karıĢtırıcı değiĢken olmaktan çıkarılmıĢ olur. Bu yönde bir çalıĢma önerilebilir. 

AraĢtırmada sosyal medya ve akademik motivasyon değiĢkenlerinin yaĢ, sınıf düzeyi, bölüme isteyerek gelme 

durumlarına göre değiĢimi bağımı değiĢkenlerin alt boyutlarına göre bakılmamıĢtır. Bu değiĢkenlerin toplam 

puanları üzerinden inceleme yapılmıĢtır. Farklı çalıĢmalarda alt boyutlar ile iliĢkisine bakılabilir. 
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